

# 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
<b>基本財産運用益</b>	<b>5,070</b>	<b>5,083</b>	<b>△13</b>
基本財産受取利息	5,070	5,083	△13
<b>事業収益</b>	<b>23,890,278,761</b>	<b>22,140,988,408</b>	<b>1,749,290,353</b>
入院診療収益	14,767,188,325	13,928,055,543	839,132,782
室料差額収益	248,343,746	249,033,650	△ 689,904
外来診療収益	6,772,205,749	6,041,315,915	730,889,834
保健予防活動収益	582,050,512	539,314,532	42,735,980
受託検査・施設利用収益	10,128,110	8,305,415	1,822,695
その他の医業収益	159,299,454	107,674,119	51,625,335
介護収益	678,016,827	610,803,243	67,213,584
訪問看護収益	60,702,532	64,700,634	△ 3,998,102
老健施設収益	607,377,609	606,637,094	740,515
看護師養成事業収益	49,621,500	50,001,500	△ 380,000
地域包括受託収益	37,886,000	35,419,000	2,467,000
訪問介護員養成事業収益	627,000	136,000	491,000
保険等査定減	△ 83,168,603	△ 100,408,237	17,239,634
<b>受取補助金等</b>	<b>1,373,465,832</b>	<b>1,116,447,604</b>	<b>257,018,228</b>
受取地方公共団体等補助金	1,252,130,933	1,012,415,706	239,715,227
受取補助金等振替額	121,334,899	104,031,898	17,303,001
<b>受取寄付金</b>	<b>2,070,000</b>	<b>1,630,000</b>	<b>440,000</b>
受取運営寄付金	2,070,000	1,630,000	440,000
<b>雑収益</b>	<b>321,500,632</b>	<b>313,845,076</b>	<b>7,655,556</b>
受取利息及び配当金	196,104	189,378	6,726
患者外給食収益	35,477,087	35,236,752	240,335
その他の事業外収益	285,827,441	278,418,946	7,408,495
<b>経常収益計</b>	<b>25,587,320,295</b>	<b>23,572,916,171</b>	<b>2,014,404,124</b>
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	<b>23,539,083,749</b>	<b>23,183,677,860</b>	<b>355,405,889</b>
<b>材料費</b>	<b>5,469,940,391</b>	<b>4,898,522,056</b>	<b>571,418,335</b>
薬品費	3,482,312,793	3,157,053,331	325,259,462
診療材料費	1,491,209,436	1,266,248,506	224,960,930
医療消耗器具備品費	327,659,513	308,150,226	19,509,287
給食材料費	168,758,649	167,069,993	1,688,656
<b>給与費</b>	<b>12,754,512,442</b>	<b>13,163,553,623</b>	<b>△ 409,041,181</b>
給与賞与	9,631,583,480	10,465,229,388	△ 833,645,908
賞与引当金繰入	1,074,912,000	504,558,854	570,353,146
退職給付費用	534,340,786	796,476,567	△ 262,135,781
法定福利費	1,513,676,176	1,397,288,814	116,387,362
<b>経費</b>	<b>4,877,828,806</b>	<b>4,698,671,704</b>	<b>179,157,102</b>
検査委託費	211,734,593	198,205,011	13,529,582
給食委託費	96,448,640	95,651,181	797,459
清掃委託費	169,361,491	164,413,363	4,948,128
その他委託費	726,804,273	716,231,482	10,572,791
減価償却費	1,092,913,634	1,144,690,716	△ 51,777,082
器機賃借料	573,375,667	568,604,894	4,770,773
地代家賃	160,024,391	151,541,581	8,482,810
修繕費	145,755,564	124,805,346	20,950,218
固定資産税等	180,704,200	178,884,075	1,820,125
器機保守料	282,327,091	282,821,784	△ 494,693
その他設備関係費	23,885,119	20,385,976	3,499,143
消耗品費	158,509,971	162,930,673	△ 4,420,702
消耗器具備品費	49,000,588	37,311,503	11,689,085
水道光熱費	485,902,077	439,031,391	46,870,686
その他経費	521,081,507	413,162,728	107,918,779

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
看護師養成事業費	10,299,289	7,819,920	2,479,369
研究研修費	61,204,883	51,232,149	9,972,734
公益事業費	89,447,713	78,173,710	11,274,003
支払利息	119,153,464	132,534,376	△ 13,380,912
患者外給食材料費	24,329,727	24,847,498	△ 517,771
その他の事業外費用	132,367,034	128,322,824	4,044,210
管理費	386,055,046	393,178,226	△ 7,123,180
給与費	240,945,467	253,772,389	△ 12,826,922
給与賞与	186,951,786	204,495,995	△ 17,544,209
賞与引当金繰入	17,088,000	8,041,147	9,046,853
退職給付費用	10,953,260	17,218,970	△ 6,265,710
法定福利費	25,952,421	24,016,277	1,936,144
経費	76,198,365	71,811,565	4,386,800
その他委託費	22,817,441	19,097,553	3,719,888
器機賃借料	81,906	89,485	△ 7,579
修繕費	702,303	273,791	428,512
固定資産税等	28,130	28,130	0
器機保守料	767,421	511,482	255,939
その他設備関係費	906	0	906
消耗品費	13,188,723	14,283,531	△ 1,094,808
消耗器具備品費	1,318,883	1,911,593	△ 592,710
その他経費	37,292,652	35,616,000	1,676,652
研究研修費	12,206,989	10,573,873	1,633,116
公益事業費	41,000,000	40,050,361	949,639
支払利息	14,855,527	16,970,038	△ 2,114,511
その他の事業外費用	848,698	0	848,698
経常費用計	23,925,138,795	23,576,856,086	348,282,709
評価損益等調整前当期経常増減額	1,662,181,500	△ 3,939,915	1,666,121,415
投資有価証券評価損	1,096,874	2,122,164	△ 1,025,290
評価損益等計	1,096,874	2,122,164	△ 1,025,290
当期経常増減額	1,661,084,626	△ 6,062,079	1,667,146,705
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	199,999	440,000	△ 240,001
その他の臨時収益	7,608,516	60,371,753	△ 52,763,237
経常外収益計	7,808,515	60,811,753	△ 53,003,238
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	23,454,022	40,342,141	△ 16,888,119
固定資産除却費	23,660,000	7,395,861	16,264,139
その他の臨時費用	14,423,053	66,143,829	△ 51,720,776
経常外費用計	61,537,075	113,881,831	△ 52,344,756
当期経常外増減額	△ 53,728,560	△ 53,070,078	△ 658,482
税引前当期一般正味財産増減額	1,607,356,066	△ 59,132,157	1,666,488,223
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0
当期一般正味財産増減額	1,607,284,066	△ 59,204,157	1,666,488,223
一般正味財産期首残高	2,803,242,834	2,862,446,991	△ 59,204,157
一般正味財産期末残高	4,410,526,900	2,803,242,834	1,607,284,066
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受取補助金等	87,526,000	224,911,750	△ 137,385,750
受取地方公共団体等補助金	87,526,000	224,911,750	△ 137,385,750
基本財産受取利息	70	70	0
一般正味財産への振替額	121,334,969	104,031,968	17,303,001
一般正味財産への振替額	121,334,969	104,031,968	17,303,001
当期指定正味財産増減額	△ 33,808,899	120,879,852	△ 154,688,751
指定正味財産期首残高	855,911,035	735,031,183	120,879,852
指定正味財産期末残高	822,102,136	855,911,035	△ 33,808,899
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>5,232,629,036</b>	<b>3,659,153,869</b>	<b>1,573,475,167</b>